12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

V.O.CHIDAMBARAM PILLAI



Birth:

 Vallinayagam Olaganathan Chidambaram Pillai (VOC) was born 5th September 1872 to an eminent lawyer Olaganathan Pillai and Paramyee Ammai in Ottapidaram, Tirunelveli district of Tamil Nadu.

Early Life:

- 1. VOC graduated from Caldwell College, Tuticorin. Before beginning his law studies, he worked for a brief period as the taluk office clerk.
- 2. His tussle with the judge forced him to seek fresh pastures at Tuticorin in 1900.
- 3. Until 1905, professional and journalistic activities consumed most of his energy.

Entry in Politics:

VOC entered politics in 1905 following the partition of Bengal.

 Towards the end of 1905, VOC visited Madras and was drawn closer to the Swadeshi Movement initiated by Bal Gangadhar Tilak and Lala Lajpat Rai.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

- VOC was drawn towards <u>Ramakrishna Mission</u> and came into contact with Subramania Bharati and the Mandayam family.
- 3. It was not until the arrival of VOC at Tuticorin (Present day Thoothukudi) that the Swadeshi movement in Tirunelveli district began to gather force and momentum.

Role Played in Freedom Movement:

- a. By 1906, VOC won the support of merchants and industrialists in Tuticorin and Tirunelveli for the idea of establishing a Swadeshi merchant shipping outfit by the name of the Swadeshi Steam Navigation Company (SSNCo).
- b. He established many institutions like Swadeshi Prachar Sabha,
 Dharmasanga Nesavu Salai, National Godown, Madras Agro-Industrial Society Ltd and Desabimana Sangam.
- c. VOC and Siva were aided in their efforts by a number of Tirunelveli-based lawyers, who formed an organisation called the Swadeshi Sangam, or 'National Volunteers'.
- d. The nationalist movement acquired a secondary character with the beginning of the Tuticorin Coral Mills strike (1908).
- e. Even prior to Gandhiji's Champaran Satyagraha (1917), VOC took up the cause of the working class in Tamil Nadu, and thus he is a forerunner to Gandhiji in this respect.
- f. VOC, along with other leaders, resolved to take out a mammoth procession on the morning of 9th March 1908 to celebrate the release of Bipin Chandra Pal from jail and to hoist the flag of Swaraj.

He was popularly **known as Kappalottiya Tamilan** (The Tamil Helmsman) and **Sekkizuththa Semmal** (scholarly gentry who suffered at the oil press).

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

Writings: Meyyaram (1914), Meyyarivu (1915), Anthology (1915), Thirukural with literary notes of Manakudavar (1917), Tholkappiam with literary notes of llampooranar (1928), Autobiography (1946).

Death: V.O.C died on 18th November 1936 in the Indian National Congress Office at Tuticorin as was his last wish.

v.o. சிதம்பரம் பிள்ளை

பிறப்பு:

வள்ளிநாயகம் ஒலகநாதன் சிதம்பரம் பிள்ளை (VOC) 1872 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் 5 ஆம் தேதி தமிழ்நாட்டின் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் உள்ள ஓட்டப்பிடாரத்தில் புகழ்பெற்ற வழக்கறிஞர் ஒலகநாதன் பிள்ளை மற்றும் பரமி அம்மை ஆகியோருக்குப் பிறந்தார்.



ஆரம்ப கால வாழ்க்கை:

- 1. தூத்துக்குடி கால்டுவெல் கல்லூரியில் voc பட்டம் பெற்றார். சட்டப் படிப்பைத் தொடங்குவதற்கு முன்பு, அவர் தாலுகா அலுவலக எழுத்தராக சிறிது காலம் பணியாற்றினார்.
- 2. நீதிபதியுடனான அவரது சண்டை 1900 இல் தூத்துக்குடியில் புதிய மேய்ச்சல் நிலங்களைத் தேடும்படி கட்டாயப்படுத்தியது.
- 3. 1905 வரை, தொழில்முறை மற்றும் பத்திரிகை நடவடிக்கைகள் அவரது ஆற்றலின் பெரும்பகுதியை உட்கொண்டன.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

அரசியலில் நுழைவு:

வங்காளப் பிரிவினையைத் தொடர்ந்து 1905 இல் VOC அரசியலில் நுழைந்தது.

- 1. 1905 ஆம் ஆண்டின் இறுதியில், VOC சென்னைக்கு விஜயம் செய்து, பாலகங்காதர் திலகர் மற்றும் லாலா லஜபதி ராய் ஆகியோரால் தொடங்கப்பட்ட சுதேசி இயக்கத்துடன் நெருக்கமாக ஈர்க்கப்பட்டது.
- 2. ராமகிருஷ்ணா மிஷனை நோக்கி VOC ஈர்க்கப்பட்டு, சுப்ரமணிய பாரதி மற்றும் மண்டையம் குடும்பத்தினருடன் தொடர்பு ஏற்பட்டது.
- 3. தூத்துக்குடிக்கு (இன்றைய தூத்துக்குடி) வ.உ.சி வந்த பிறகுதான் திருநெல்வேலி மாவட்டத்தில் சுதேசி இயக்கம் வலுப்பெறத் தொடங்கியது.

சுதந்திர இயக்கத்தில் ஆற்றிய பங்கு:

- 1906 வாக்கில், தூத்துக்குடி மற்றும் திருநெல்வேலியில் உள்ள வணிகர்கள் மற்றும் தொழிலதிபர்களின் ஆதரவை VOC வென்றது, சுதேசி ஸ்டீம் நேவிகேஷன் கம்பெனி (SSNCo) என்ற பெயரில் சுதேசி வணிகக் கப்பல் அமைப்பை நிறுவும் யோசனைக்கு.
- 2. சுதேசி பிரச்சார சபை, தர்மசங்க நெசவு சாலை, தேசிய குடோன், மெட்ராஸ் அக்ரோ-இண்டஸ்ட்ரியல் சொசைட்டி லிமிடெட் மற்றும் தேசாபிமான சங்கம் போன்ற பல நிறுவனங்களை நிறுவினார்.
- 3. VOC மற்றும் சிவா அவர்களின் முயற்சிகளுக்கு திருநெல்வேலியைச் சேர்ந்த பல வழக்கறிஞர்கள் உதவினார்கள், அவர்கள் சுதேசி சங்கம் அல்லது 'தேசிய தொண்டர்கள்' என்ற அமைப்பை உருவாக்கினர்.
- 4. தூத்துக்குடி கோரல் மில்ஸ் வேலைநிறுத்தத்தின் (1908) தொடக்கத்துடன் தேசியவாத இயக்கம் இரண்டாம் நிலைத் தன்மையைப் பெற்றது.
- 5. காந்திஜியின் சம்பாரண் சத்தியாகிரகத்திற்கு (1917) முன்பே, வ.உ.சி., தமிழ்நாட்டின் தொழிலாளி வர்க்கத்தின்

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045 https://www.evastaliniasacademy.in/

Contact Number - +91-8678969915, +91-9940332851

போராட்டத்தை கையில் எடுத்தது, இதனால் அவர் இந்த வகையில் காந்திஜிக்கு முன்னோடியாக இருக்கிறார்.

a. பிபின் சந்திர பால் சிறையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டதைக் கொண்டாடவும், ஸ்வராஜ் கொடியை ஏற்றவும் 1908 ஆம் ஆண்டு மார்ச் 9 ஆம் தேதி காலை ஒரு மாபெரும் ஊர்வலத்தை மற்ற தலைவர்களுடன் சேர்ந்து VOC நடத்த தீர்மானித்தது.

அவர் கப்பலோட்டிய தமிழன் (தமிழ் தலைவன்) மற்றும் சேக்கிழுத்த செம்மல் (எண்ணெய் அழுத்தத்தில் பாதிக்கப்பட்ட அறிஞர் பெருமக்கள்) என்று பிரபலமாக அறியப்பட்டார்.

எழுத்துகள்: மெய்யாரம் (1914), மெய்யறிவு (1915), தொகுத்து (1915), மணக்குடவர் (1917) இலக்கியக் குறிப்புகளைக் கொண்ட திருக்குறள், இளம்பூரணரின் இலக்கியக் குறிப்புகளுடன் கூடிய தொல்காப்பியம் (1928), சுயசரிதை (1946).

மரணம்: வி.ஓ.சி 1936 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் 18 ஆம் தேதி தூத்துக்குடியில் உள்ள இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் அலுவலகத்தில் தனது கடைசி விருப்பத்தின்படி இறந்தார்.

EVA STALIN IAS ACADEMY - BEST IAS COACHING IN CHENNAI

12/24, Muthurangan Muthali St, West Tambaram, Chennai - 600045

https://www.evastaliniasacademy.in/